_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 052/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EXTINTORES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A
FROTA MUNICIPAL, SENDO AS LINHAS IVECO, MERCEDES BENZ, RENAULT, FIAT, GM CHEVROLET, VOLKSWAGEM,
FORD - MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 17 de março de 2020.
Tipo de Julgamento: Por Lote
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 31 de março de 2020, às 08:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE MARÇO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 61/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2020

O Secretário Municipal de Cultura e Esportes de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com
base no disposto no inciso X do art. 24, da Lei nº.8.666/93, o processo de Dispensa de Licitação nº.
023/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a
locação de imóvel de propriedade do Sr. JOÃO SANTANA DE LIMA, pessoa física, inscrito no CPF nº
632.884.279-15, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DAADMINISTRAÇÃO, localizado na avenida Itio Kondo, nº 1123, constituído pelo Lote nº
08, da Quadra nº 198, Centro, em Nova Londrina – Pr, para o período de 12 (doze) meses, perfazendo
o valor de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE MARÇO DE 2020.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura e Esporte

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 061/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2020

A Secretaria Municipal de Cultura e Esporte de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Srº. Izael Emilio Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 023/2020, nos termos do
Artigo 24 caput, inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme
quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020

Contratada: JOÃO SANTANA DE LIMA
CPF nº 632.884.279-15

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DAADMINISTRAÇÃO

PRAZO: 12 (DOZE) MESES
Valor Mensal: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)
Valor Total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE MARÇO DE 2020.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura e Esporte

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 159/2018
PARA REDUÇÃO DEMETA FÍSICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAUBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº 18.279.189/0001-69

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINASIO ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

CONSIDERANDO a Planilha do Orçamento Reprogramado (Reprogramação nº 01), demonstrando a alteração da quantidade
do único item 2.3.7 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2”, expedida pelo Setor de Engenharia do município;

DA REDUÇÃO DA META FÍSICA
(art. 65, inciso I, “b”, Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Visa adequar a quantidade e valores do item 2.3.7 corrimão em tubo de aço galvanizado 2 ½”, fazendo a redução de meta
física no valor de R$ 3.941,10 (três mil e novecentos e quarenta e um reais e dez centavos), passando o contrato a vigorar
com um valor global de R$ 464.152,60 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e cento e cinquenta e dois reais e sessenta
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato nº 159/2018, de
11/06/2018.

Nova Londrina, 12 de março de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 165/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PRADA SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME
CNPJ sob nº 17.249.507/0001-86

2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURANÇAS
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM FARDA TÁTICA, RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO E EQUIPAMENTOS TÁTICOS
PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1000
12.001.13.392.0014.2041 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CULTURA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (412)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 10 de março de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.19/2020, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS
SERVIDORES DA EPIDEMOLOGIA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
conforme especificações no Anexo I do Edital, homologando e adjudicando em favor das empresas:

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME - CNPJ 09.089.606/0001-10
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CAMISETAS GOLA-POLO MANGA CURTA -
MALHA PV ANTIPILLING (67% VISCOSE 33%
POLIESTER) COM BORDADO DO LOGO DO
MUNICIPIO - MASCULINA - TAMANHOS E
CORES VARIADOS

UNI 55,00 27,9000 1.534,50

BABY LOOK EM MALHA PIQUET GOLA-POLO
BRANCA DOIS BOTÕES, 67% POLIESTER E
33% VISCOSE - FEMININOS - TAMANHOS
VARIADOS

UNI 12,00 28,3000 339,60

CAMISAS TECIDO EM TRICOLINE IBISA (68%
POLIÉSTER 27% ALGODÃO 5% ELASTANO) -
COR BRANCA - MANGA CURTA - COM BOLSO -
COM BORDADO DO LOGO DO MUNICÍPIO -
MASCULINA, TAMANHOS VARIADOS

UNI 20,00 58,9000 1.178,00

CAMISETAS CAMUFLADA MANGA CURTA -
MALHA PV ANTIPILLING (67% VISCOSE 33%
POLIESTER) COM BORDADO DO LOGO DO
MUNICIPIO TAMANHOS VARIADOS

UNI 50,00 23,9000 1.195,00

CAMISETES TECIDO EM TRICOLINE IBISA
(68% POLIÉSTER 27% ALGODÃO 5%
ELASTANO) - COR BRANCA COM DETALHES,
MANGA LONGA - COM BORDADO DO LOGO
DO MUNICÍPIO - FEMININA TAMANHOS
VARIADOS

UNI 20,00 54,9000 1.098,00

CAMISETA EM MALHA PV ANTIPILLING,
MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO (67%
POLIESTER / 33% VISCOSE) BRANCA LISA,
TAMNAHOS VARIADOS

UNI 12,00 21,9000 262,80

CAMISETA EM MALHA PIQUET GOLA-POLO
BRANCA DOIS BOTÕES, 67% POLIESTER E
33% VISCOSE - MASCULINO, TAMANHOS
VARIADOS

UNI 10,00 28,4000 284,00

Total: 5.891,90

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CALÇA TIPO SOCIAL EM BRIM PESADO 100% UNI 31,00 38,9500 1.207,45

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 7 Pág(s)

ALGODÃO, COR CAQUI, CÓS EM ELÁSTICO
COM ZIPER, DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO
FACA, DOIS BOLSOS TRASEIROS. TAMANHOS
VARIADOS.
CALÇA TIPO SOCIAL EM BRIM PESADO 100%
ALGODÃO, CAMUFLADA, CÓS EM ELASTICO
COM ZIPER, DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO
FACA. DOIS BOLSOS TRASEIROS. TAMANHOS
VARIADOS.

UNI 31,00 41,9500 1.300,45

CALÇA PIJAMA DE BRIM PESADO BRANCA
100% ALGODÃO, CÓS EM ELASTICO, COR
BRANCO

UNI 12,00 28,9500 347,40

JAQUETA EM TECIDO TACTEL FORRADA COM
MATELASSÊ QUADRICULADO COM DOIS
BOLSOS LATERAIS - COM BORDADO DO
LOGO DO MUNICIPIO - TAMANHOS
VARIADOS, COR PRETA

UNI 4,00 84,9000 339,60

COLETE COM 2 FAIXAS REFLETIVAS TECIDO
TERBRIM, CORPO FRENTE E COSTA, EM
CONJUNTO COM MATERIAL FLUORESCENTE,
COR PRETA, FECHAMENTO FRONTAL EM
ZIPER

UNI 4,00 39,8500 159,40

JALECOS TECIDO GABARDINE, MANGA
LONGA BORDADO LOGO DO MUNICIPIO,
TAMANHOS VARIADOS

UNI 20,00 54,9000 1.098,00

CAMISAS TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO
COR CAQUI, MANGA LONGA - DOIS BOLSOS
COM LAPELA - COM BORDADO DO LOGO DO
MUNICIPIO - MASCULINOS, TAMANHOS
VARIADOS

UNI 50,00 41,9000 2.095,00

Total: 6.547,30

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE
MARÇO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, torna público o resultado da
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.17/2020, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRATO, CUIDADOS E ABRIGAMENTO DE ANIMAIS ABANDONADOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

CARINA PRISCILAARAÚJO MELO - CPF 069.490.529-10
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇOS DE TRATO, CUIDADOS E
ABRIGAMENRO DE ANIMAIS DE
PEQUENO PORTE (CÃES, GATOS E
DEMAIS ANIMAIS QUE NÃO EXIJAM
AUTORIZAÇÃO DE ÓRGÃOS
AMBIENTAIS) ABANDONADOS.

MES 12,00 2.000,00 24.000,00

Total: 24.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE MARÇO DE 2020.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 9 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 009/2020
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme
o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 25
de março de 2020, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASS. NOME
04 DANIELA PILEGE ANTONIO COLLA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE
MARÇO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 16 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1739/2020 - 10 Pág(s)

	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO  4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2018
	PARA REDUÇÃO DE META FÍSICA
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	R E S O L V E